
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG PHONG 

 

Số: …../QĐ-UBND 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Hoằng Phong, ngày 12 tháng 12 năm  2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác giải tỏa các vi phạm, tái vi phạm lấn chiếm 

lòng, lề đường, vỉa hè các tuyến đường bộ và vi phạm hành lang an toàn giao 

đường bộ trên địa bàn xã Hoằng Phong 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ HOẰNG PHONG 
 

        Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

       Thực hiện Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 04/5/2023 của UBND tỉnh thực 

hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng 

cường công tác bảo đảm trật tự,an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới, 

UBND tỉnh ban hành; Kế hoạchsố 272/KH-UBND ngày 02/11/2023 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về triển khai thựchiện công tác đảm bảo hành lang an toàn đường 

bộ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Thực hiện Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày 

30/11/2023 của UBND huyện Hoằng Hóa về giải tỏa các vi phạm lấn chiếm lòng, 

lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn đường bộ và duy trì quản lý trật tự xây dựng, 

hành lang an toàn các tuyến đường bộ địa bàn huyện và Kế hoạch số:   /KH-UBND 

ngày 12/12/2023 của UBND xã Hoằng Phong; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an; công chức Địa chính - xây dựng xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai thực hiện rà soát, thống kê các vi 

phạm về lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông  đường bộ trên địa bàn 

xã Hoằng Phong gồm các ông, bà có tên sau đây:  

1. Ông: Trương Tiến Lên  PCT.UBND xã            Tổ trưởng 

2. Ông: Cao Thanh Vinh  Trưởng Công an xã  Tổ phó 

3. Ông: Hoàng Văn Lâm  CHT BCH Quân sự xã  Thành viên 

4. Ông: Hoàng Đình Hiệp Công chức Tư pháp- HT  Thành viên 

5. Bà: Hoàng Thị Thu  Công chức Địa chính - XD xã    Thành viên 

6. Bà: Đỗ Thị Hạnh  Công chức Văn hóa- XH,    Thành viên 

7. Ông : Lê Bá Phi   Phó Công an xã     Thành viên 

8. 7 ông/bà Trưởng thôn tham gia thành viên Tổ công tác. 

* Mời các ông(bà) có tên sau đây tham gia Tổ công tác. 

1. Bà: Lê Thị Mai- PCT. UBMTTQ xã. 

2. Ông: Lường Huy Thái- CT. Hội nông dân xã. 



3. Bà: Mai Thị Nhung- CT. Hội phụ nữ xã. 

4. Ông: Cao Văn Thư- Bí thư Đoàn xã. 

5. Ông: Lê Văn Hoạch- CT. CCB xã. 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ: 

- Phối hợp với các thôn tiến hành rà soát, thống kê cụ thể các vi phạm về 

lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông trên các tuyến đường giao 

thông trên địa bàn toàn xã. Vận động nhân dân tự giác tháo dỡ các hạng mục công 

trình vi phạm lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT như: Tường rào, 

mái che, mái vẩy, lều quán, biển quảng cáo, cây cối, điểm họp chợ cóc, tập kết vật 

liệu xây dựng, rửa xe trong lòng lề đường, vỉa hè trái quy định trên các tuyến 

đường ĐH.HH16, tuyến đường xã, đường thôn, xóm.  

* Các vi phạm cụ thể bao gồm: 

+Tập kết vật liệu xây dựng, nông lâm sản, bán hàng trên lòng lề đường; 

+ Họp chợ trên lòng lề đường; 

+ Trông giữ xe trái phép; 

+ Lắp đặt biển quảng cáo, biển hiệu trong phạm vi đất của đường bộ; 

+ Vi phạm kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ như: đào khoan, xẻ đường trái 

phép; phá vỡ rãnh dọc, lấn chiếm cửa cống, san lấp hạ lưu thoát nước… 

+ Dựng lều, quán, mái vẩy trên lòng lề đường; 

+ Xây bục bệ, đắp vút làm lối đi trên vỉa hè, vào nhà; 

+ Xây dựng công trình, nhà, lều, lán trong phạm vi hành lang an toàn giao 

thông đường bộ và các tuyến kênh mương; 

+ Cây cối, tán lá ảnh hưởng đến giao thông và che lấp tầm nhìn khi tham gia 

giao thông; 

+ Các hành vi vi phạm khác… 

-Tổ chức ký cam kết không tái vi phạm đối với những trường hợp vi phạm đã 

giải toả. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng UBND xã, các ngành có liên quan và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3 (T/h); 

BTV Đảng ủy (B/c); 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

   Nguyễn Sỹ Hiệp 

 


		chutich.hoangphong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-12T17:57:45+0700


		hoangphong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-13T09:42:24+0700


		2023-12-13T09:54:19+0700




